
Тренажёр - раскраска по 
математике

«Скобки. Порядок выполнения 
действий.»

Лиса и журавль
2 класс



                         Дорогие 
ребята!
     Сегодня вы будете 
выполнять необычное 
задание.  Вы не только 
повторите порядок 
выполнения действий в 
примерах со скобками, но 
и увидите как оживает 
картинка. 
    Для этого нужно 
нажать на правильный 
ответ.           
                 ЖЕЛАЮ 
УСПЕХА!

Начать 



Сумму чисел 5 и 7 
уменьшить на 2
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К разности чисел 11 и 8 
прибавить 10
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К 6 прибавить разность 
чисел 15 и 7
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9 увеличить на 
разность чисел 12 и 8

10

12

11

15

14

13



Из суммы чисел 9 и 6 
вычесть 3
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Разность чисел 15 и 8 
увеличить на 6
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Из 18 вычесть разность 
чисел 13 и 9
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19 уменьшить на разность 
чисел 18 и 9

10

12

11

15

14

13



Первое слагаемое выражено разностью 
чисел 14 и 6, 

второе слагаемое -  разность чисел 13 и 9. 
Найди сумму.
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Молодцы!
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